

19	Подметание свежего снега без предварительной обработки территории 1 класса с усовершенствованным покрытием	1000 м2	48	0,196	9,408	680,00	6 397,44	0,13
20	Сдвигание снега в дни снегопада	1000 м2	30	0,096	2,880	4 900,00	14 112,00	0,30
21	Очистка крылец и входных площадок от уплотненного снега	1000 м2	48	0,096	4,589	9 150,00	41 987,52	0,88
22	Очистка отмостки	1000 м2	2	0,155	0,310	9 150,00	2 834,67	0,06
23	Уборка случайного мусора	1000 м2	48	0,371	17,808	680,00	12 109,44	0,25
24	Очистка урн от мусора	100 шт.	48	0,080	3,840	1 200,00	4 608,00	0,10
25	Пескопосыпка территории: крыльца и тротуары	1000 м2	48	0,096	4,608	680,00	3 133,44	0,07
26	Стоимость песка	1м3	1	1,00	1,000	750,00	750,00	0,02
27	Механизированная уборка (погрузчик)	м/час	по мере необходимости	6,00	6,000	3 000,00	18 000,00	0,38
28	Вывоз снега (самосвал)	м/час	по мере необходимости	6,00	6,000	3 000,00	18 000,00	0,38
29	Прием и размещение снега на свалке	м3	1	50,00	50,000	200,00	10 000,00	0,21
III. Проведение технических осмотров и мелкий ремонт								0,00
30	Осмотр кровли	1000 м2	1	1,273	1,273	1 400,00	1 782,20	0,04
31	Осмотр наружной и внутренней отделки	1000 м2	1	1,584	1,584	900,00	1 425,24	0,03
32	Осмотр деревянных заполнений проемов	1000 м2	1	0,020	0,020	900,00	17,82	0,00
33	Осмотр каменных конструкций стен	1000 м2	1	3,060	3,060	900,00	2 754,00	0,06
34	Осмотр СО и ГВС в начале и конце отопительного сезона	1000 м2	2	1,037	2,074	1 750,00	3 629,50	0,08
35	Осмотр электросетей, арматуры и электрооборудования	1000 м2	1	1,037	1,037	1 750,00	1 814,75	0,04
36	Осмотр электросетей, арматуры и электрооборудования на лестничных клетках	100 лест.	1	0,300	0,300	5 200,00	1 560,00	0,03
37	Осмотр вводных электрических щитков	100 шт.	1	0,02	0,020	7 900,00	158,00	0,00
38	Осмотр сетей ХВС и водоотведения	м2	1	7936,20	7936,200	0,90	7 142,58	0,15
39	Проверка дымоходов	шт.	2	90,00	180,000	150,00	27 000,00	0,57
40	Проверка вентканалов	шт.	2	180,00	360,000	150,00	54 000,00	1,13
IV. Содержание иных элементов дома								0,00
Электроснабжение								0,00
41	Снятие показаний ОДПУ	шт	12	1,00	12,00	80,00	960,00	0,02
42	Техническое обслуживание ВРЩ жилых домов	шт	1	2,00	2,00	370,00	740,00	0,02
43	Техническое обслуживание типовых групповых щитов жилых домов	щит	1	30,00	30,00	310,00	9 300,00	0,20
ХВС								0,00
44	Снятие показаний ОДПУ	шт	12	1,00	12,00	80,00	960,00	0,02
Отопление								
45	Обслуживание теплового узла	м2	12	1,00	12,00	2 500,00	30 000,00	0,63
Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации								
46	Гидравлические испытания трубопроводов СО	100 м	1	5,1	5,10	3 100,00	15 810,00	0,25
47	Промывка системы центрального отопления	1 элев.	1	1,00	1,00	9 000,00	9 000,00	0,14
48	Спуск и наполнение воды СО без осмотра	1000 м3	1	14,617	14,62	260,00	3 800,42	0,06
49	Ликвидация воздушных пробок в стояках СО	шт	1	8,00	8,00	310,00	2 480,00	0,04
50	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой	прибор	1	8,00	8,00	100,00	800,00	0,01
V. Прочие услуги								
51	Затраты на управление	м2	12	3968,10	47617,20	5,50	261 894,60	5,50
52	Аварийное обслуживание	м2	12	3968,10	47617,20	3,70	176 183,64	3,70
53	Обслуживание ВДГО	м2	12	3968,10	47617,20	0,80	38 093,76	0,80
54	Текущий ремонт, непредвиденные расходы	шт.	12	3968,10	47617,20	7,00	333 320,40	7,00
Итого по содержанию и обслуживанию МКД:							1 397 595,89	29,35